2025年3月21日 星期五
责任编辑：李大永 电话:5325920 5325924

国 际

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城市房地产管理法》

《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（原国土资源部39号令）等法

律、法规的规定，经批准，安庆市自然资源和规划局决定采取挂牌方式出让庆自

然出字〔2025〕013号地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

安庆市自然资源和规划局国有建设用地使用权出让公告
庆自然资告字〔2025〕5号

一、出让地块的基本情况：

备注：出让地块具体规划指标以规

划条件为准，土地准确面积以测绘成果

为准，出让地块具体情况详见出让文件

（地块起叫价不含契税、印花税）。

二、竞买人资格

1.竞买人须为公司法人。

2.禁止目前在安庆市城区范围内

尚拖欠土地出让金的企业申请竞买。

三、出让方式

本次国有建设用地使用权出让采

取挂牌方式。

四、竞买约定

1.提交竞买申请前，竞买申请人应

对出让宗地进行实地踏勘，全面了解出

让文件和宗地现状；对出让文件和宗地

现状有疑问的，应在竞买申请前向安庆

市自然资源和规划局书面提出。

2.竞买申请人一旦提出竞买申请，

即视为对出让文件内容清楚并自愿受

其约束，对宗地现状无异议。竞买申

请人竞得出让宗地后，不得以该宗地

的出让文件和现状异议对成交结果及

所签署的相关文件提出抗辩。

五、竞买登记

1.本次出让的详细资料和具体要

求，见出让文件。竞买人可于2025年

3月 28日至2025年 4月 21日到安庆

市自然资源和规划局（天柱山西路201

号）领取出让文件。

2.竞买人申请办理竞买登记前须

缴纳竞买保证金，竞买保证金缴纳到

安庆市自然资源和规划局指定账户，

申请人凭银行进账单到安庆市自然资

源和规划局换取竞买保证金收据，再

凭竞买保证金收据到安庆市自然资源

和规划局主楼3008室申请竞买，办理

竞买登记手续，逾期不再受理(竞买保

证金缴纳时间以实际到账为准)。

申请人应于2025年 4月 21日 11:

30前到安庆市自然资源和规划局提

交书面申请。交纳竞买保证金截止时

间2025年4月21日11:30前（以实际到

账为准）。经审查，申请人具备申请条

件的，我局将在2025年4月21日17:30

前确认其竞买资格。

六、时间和地点

挂牌日期: 2025 年 4 月 13 日至

2025年4月23日，

挂牌时间：上午8：30-11：30，下午

3：00-5：00。

挂牌截止时间：2025年4月23日

上午9:30。

挂牌地点：安庆市公共资源交易

中心（龙山路215号）。

七、特别说明

1.竞得人须在土地上市成交后10

个工作日内与出让人签订《国有建设

用地使用权出让合同》，逾期未签订

的，视为竞得人放弃竞得资格，竞买保

证金不予返还。竞得人须在签订出让

合同后，1个月内付清全部出让金。

2.竞得人须按照规划设计条件和

批准的规划方案要求，在土地成交后

2个月内开工建设，在开工建设后2年

内竣工（结构封顶），并申请竣工验收。

3.沿路建筑退让应按照已批准的

规划设计条件进行控制。（见市自然资

源 和 规 划 局 批 准 的 安 庆 市

DG06-B-0910-2地块规划条件）

4. 受让人所取得的土地使用权只

能用于合同约定的项目建设。非经出

让方批准，受让人不得以任何形式转

让土地使用权。

5.竞得人须严格按照《安庆市工业

项目用地规模预核定签报表》明确的

投资强度、亩均税收、能耗标准、环境

标准相关要求组织建设、生产和运

营。否则，视为违约，由开发园区管委

会无偿收回土地及地上建筑物和相关

生产设备。

6.自签订出让合同之日起40天内交

地，由大观经济开发区管委会向竞得人

办理净地交付手续，签订交地确认书。

八、其他事项

1.本次出让不接受电话、传真、邮

寄及口头竞买申请。

2.申请人在报名截止时间前可自行

或者要求安庆市自然资源和规划局工

作人员组织现场踏勘组织现场察看。

3.本次国有建设用地使用权出让

采用增价方式，并设有保留底价，没有

达到保留底价的，不予成交，达到或超

过保留底价的按照价高者得的原则确

定竞得人。

4.本公告未尽事宜详见出让文件，

以出让文件载明的为准。

九、联系方式及银行账户

1.联系方式：

联系人：徐秋雨19855591980；

李亚丽13685566755

2.竞买保证金账户(土地出让金另

缴至约定账户）

账户名称：安庆市国土空间生态

保护修复和整治中心

开户行：徽商银行安庆寿庆支行

账号：225006007701000002

安庆市自然资源和规划局

2025年3月20日

地块编号

庆自然出字〔2025〕013号

不动产单元号

340803005001GB0195W00000000

土地 位 置

位于大观区，大观经开区涂料产业园，石化复合肥厂以
东、支路二以南、菁彩新材料以西。

土地面积（㎡）
6578.39（约合9.87亩）

土地用途

工业用地

规划指标要求

容积率

≥1.0

建筑密度（%）

≥40

绿地率（%）

≤10

出让年限(年)

50

起始价（万元）

195

竞买保证金（万元）

39

印刷单位：安庆日报社印刷厂 地址：集贤北路689号（农野大厦） 本报通过邮局发行 发行单位：中国邮政集团有限公司安庆市分公司 本报地址：湖心北路88号 办公室电话：5325945 每份零售价：1.30元

在国际空间站滞留超过9个月的美国
宇航员威尔莫尔和威廉姆斯，18日搭乘美
国太空探索技术公司的“龙”飞船返回地
球。两名宇航员经历意外“逾期滞留”之后
的身心健康问题，成为公众关注焦点。

去年6月6日，威尔莫尔和威廉姆
斯搭乘美国波音公司的“星际客机”飞
船飞抵国际空间站。这艘首次载人试
飞的飞船原定6月14日脱离空间站返
回地球，但由于出现推进器故障和氦气
泄漏等问题，返航时间一再推迟。

出于安全考虑，美国航天局最终决
定让“星际客机”在去年9月6日脱离空
间站不载人返回地球，搭乘该飞船升空
的两名宇航员于今年3月改乘“龙”飞

船返回地球。这两人返回地球前在太
空总共停留286天，原本8天的“短差”
拖成了9个多月的太空“超长加班”。

太空环境与地球环境存在较大差
异。美国航天局研究显示，宇航员执行太
空任务面临5大危险，包括太空辐射，隔离
和密闭环境，远离地球给获取指令、补给、
医疗护理带来的不便，重力场变化以及飞
船内部封闭生态系统带来的挑战。

据媒体报道，滞留太空期间，威尔
莫尔和威廉姆斯身体变化明显，包括体
重减轻、头部浮肿，威廉姆斯脸颊凹陷、
面容憔悴、下巴变尖等。美国肺病学专
家维奈·格普塔表示，这可能与他们太
空高强度运动和卡路里摄入不足有

关。在寒冷艰苦的太空环境中，宇航员
每天需要锻炼大约2.5个小时才能阻止
肌肉和骨骼流失。随着滞留太空时间
延长，他们的身体需要消耗更多能量来
适应失重环境和保暖，因此出现卡路里
赤字状况。宇航员的家人们也对他们

“超长加班”带来的情感挑战表示担忧。
据美国媒体报道，美国航天局为他

们制定了为期45天的康复计划，包括
每天两小时的物理治疗，以帮助恢复长
期太空任务中受损的肌肉力量、骨密度
和心血管功能等。宇航员需要重新适
应地球环境，包括适应走路等运动以及
气味、阳光等感官刺激等。此外，由于
超长任务期间身体受到的太空辐射增

加，宇航员还将接受长期健康监测，包
括癌症筛查等。

美国航天局研究显示，宇航员在长
时间执行太空任务后出现的问题通常
包括肌肉萎缩、骨质疏松、身体平衡和
运动协调能力障碍、心血管问题、血压
波动等，需要时间来重新适应重力对身
体的影响。此外，太空任务的孤立性、
封闭性以及与地球的物理隔离可能对
宇航员的心理健康造成影响。返回地
球后，宇航员可能经历情绪波动、抑郁、
焦虑等心理健康问题，必须进行系统的
恢复训练和健康监测。

新华社记者 谭晶晶
（新华社洛杉矶3月19日电）

“逾期滞留”宇航员返回地球后面临哪些身心挑战

新华社北京3月20日电（记者 冯
玉婧 颜亮）据西方媒体报道，面对特朗
普政府不确定的政策环境，越来越多的
科研人员考虑离开美国。同时，欧洲一
些国家正利用这一机会吸引新的人才，
扭转科研人员持续流向美国的局面。

艾玛（化名）2024年底在美国密西
西比大学药学院看到一则教职招聘信
息，她当时以为自己找到了梦想的工
作。这位处于早期职业阶段的化学研
究人员本已从欧洲搬到美国，并打算留
在这里。

但是，艾玛告诉美国《科学》杂志，
在完成申请流程并协商设备和人员配
置时，她开始产生顾虑，因为她现在每
天都能看到关于联邦雇员被解雇、资金
被冻结等新闻。她担心未来资金短缺，

及其对大学、学生和教职工的连锁影
响。艾玛已经打算搬回欧洲。

艾玛的担忧并非杞人忧天……
美国约翰斯·霍普金斯大学13日宣

布，受美国联邦政府削减科研经费的影
响，该校将在美国国内和境外裁减超过
2000名员工。

约翰斯·霍普金斯大学当天发表声
明说，这是“艰难的一天”，但学校对受影
响项目感到“无比自豪”，这些项目涵盖
了抗击疾病等大量“拯救生命的工作”。

报道说，艾玛的情况并非个例。欧
洲多地高校表示，近期收到越来越多来
自美国的研究人员求职申请。

法国是“抢人”动作最快的国家之
一。据法国《解放报》9日报道，法国负
责高等教育和科研的部长级代表菲利

普·巴蒂斯特致信该国研究机构及大
学，希望为考虑离开美国的科研人员提
供接纳方案，并要求相关机构就优先引
进的技术和研究领域提出建议。

本月早些时候，法国艾克斯-马赛大
学启动了名为“科学安全之地”的项目，
吸引来自美国的研究人员，为此将投入
1000万至1500万欧元，可支持约15名研
究人员。该校一名发言人说，这一项目
已吸引50多名研究人员申请，并且该校

“已经接待了一名研究人员”来访。
法国巴黎-萨克雷大学宣布，该校

可能会扩展或启动新项目，以支持来自
美国的研究人员。

法国研究机构巴斯德研究所所长
贝勒卡伊德在法国《论坛报》刊发的采
访中说，她每天都能接到目前在美国的

欧美研究人员的求职电话，这对法国而
言“是个机会”。

其他欧洲国家的科研机构也感受
到美国“人才流失潮”。西班牙巴塞罗
那大学发言人向《科学》杂志透露，他们
今年收到大量来自美国的申请，主要来
自希望返回欧洲的研究人员。

瑞士洛桑大学肿瘤学家、欧洲癌症
研究协会当选主席约翰娜·乔伊斯表
示，自今年1月以来，美国科研人员主
动向她的实验室提出的申请数增加了
5倍。这表明，“美国及全球许多科学
家的未来已迅速变得非常不确定”。

英国《金融时报》报道，英国顶尖学
府剑桥大学也试图吸引来自美国的研
究人员，研究领域包括生物制药、人工
智能等。

人才出走 美国的盟友开始“捡漏”
新华社北京 3 月 20 日电（记者

李延霞 张千千）以“融金聚智 点
亮南方”为主题的2025全球南方金融
家论坛 3 月 19 日至 21 日在北京举
行。来自全球30多个国家和地区的
政府部门、金融机构负责人及专家学
者等展开交流研讨。

新华社社长傅华在20日主论坛
上表示，当今时代，全球南方成为国
际秩序变革的关键力量。举办全球
南方金融家论坛，是大力倡导开放融
通，以金融合作助力全球南方发展、
推动全球治理变革的又一次创新实
践。新华社愿携手各方，进一步增进
理解、加深互信，助推全球南方国家
共同发展、共同繁荣。

北京市市长殷勇表示，北京是国

家金融管理中心，汇聚了中央金融管
理部门、众多金融机构总部、国际金
融组织，金融总资产、金融从业者数
量均居全国首位。金融合作不仅是
推动经济增长的关键力量，也是实现
共同发展的重要途径。

与会国内外嘉宾表示，全球南方
国家有相似的历史经历、共同的发展
诉求，需加强交流、团结协作，携手共
谋高质量发展，为世界经济稳定与繁
荣贡献“南方力量”。

本次论坛由新华社品牌工作办
公室、中国经济信息社、中国证券报
社、上海证券报社、经济参考报社、中
国财富传媒集团及国家金融信息大
厦主办。主论坛上发布了《全球南方
金融家2025北京共识》。

2025全球南方金融家论坛在北京举行

新华社北京 3 月 20 日电 《参
考消息》20日刊登彭博新闻社网站
文章《美国经济前景正变得越发不
确定》。报道摘要如下：

华尔街分析师和经济学家一致
认为，美国经济的近期走势将更
加 动 荡 。 前 景 将 比 预 期 更 加 崎
岖：经济增速更慢，通胀压力更
大，国际经济和金融方面的相互
影响更加复杂。

最近的“疲软”数据继续发出
警告信号，14日美国密歇根大学令
人失望的消费者信心调查结果凸显
了这一点。信心、收入预期和通胀
都在朝着错误的方向发展。

关税和政府效率部的公告带来
的政策不确定性加剧了低收入消费
者的担忧，这些因素加剧了关于收
入和物价的不安全感，并导致联邦政
府对承包商的支付中断。特朗普政

府的说法已经从“没什么”演变为与
经济“排毒”相关的“小混乱”。

很快，分析师和经济学家也会
担心股市突然暴跌带来的负面财富
效应。美联储因担忧就业和经济增
长而大幅降息的能力，可能会受到
通胀形势不利的限制。

一些人认为，这一过渡时期将
改善美国的长期前景。其他一些人
则担心，美国正在削弱长期以来拥
有的结构性优势。他们担心，由于
更不可预测的经营环境以及反复无
常的法规，私营部门的活动可能会
受到长期损害。随着实际和潜在经
济增长放缓，债务负担将会上升。
他们对正在进行的政府改革所带来
的效率增益持怀疑态度，认为随着
其他国家重新调整贸易关系、摆脱
美元，美国正在削弱自身的核心经
济地位。

美媒：美经济前景正变得越发不确定

这是3月19日在土耳其伊斯坦布尔市政府附近拍摄的警用车辆。
土耳其警方19日以涉嫌贪腐和协助恐怖组织为由，拘留了伊斯坦布尔市

长埃克雷姆·伊马姆奥卢。伊马姆奥卢现年54岁，隶属土耳其最大反对党共
和人民党，在党内有较强人气和影响力。有消息称，共和人民党原定本周末
宣布他为2028年土耳其总统选举候选人。 新华社记者 刘磊 摄

3月19日，人们在位于耶路撒冷的
以色列总理府附近参加集会。

当日，耶路撒冷爆发大规模民众集
会游行，抗议以色列恢复对加沙地带的
军事行动。

新华社记者 陈君清 摄

民众抗议
以军行动